
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа- город Камышин 
(МБДОУ Дс № 1)

«

ПРИКАЗ

12 января 2023г. № 5 1 - о

О введении в действие дополнений и изменений в 
«Правила внутреннего трудового распорядка 
работников МБДОУ Дс № 1»

В целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ Дс № 1 в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации на основании 
мотивированного мнения первичной профсоюзной организации МБДОУ Дс № 1 от 
09.01.2023г. протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с изменениями в законодательстве РФ, изложить пункты «Правил 
внутреннего трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 1 в следующей редакции: 
пункт 3.1.4:
- На своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со 

своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной 
работы: Заработная плата перечисляется работнику на банковскую зарплатную карту
МИР 6 и 21 числа каждого месяца в полном размере.

При расчете заработной платы за первую половину месяца организация применяет 
расчетный (без авансовый) способ. Заработная плата за первую половину месяца 
определяется но формуле:

Зарплата за первую половину месяца ^  Оклад: Норма рабочего времени за весь 
месяц х Фактически отработанное время за первую половину месяца. Из заработной 
платы за первую половину месяца производятся удержания, предусмотренные 
действующим законодательством (НДФЛ).
Пункт 3.6.7:
- Выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в 
сроки, установленные ТК РФ, коллективным договором, настоящими Правилами, 
трудовым договором (эффективным контрактом),

Днями выплаты заработной платы являются: 6 и 21 числа текущего месяца;
При расчете заработной платы за первую половину месяца организация применяет 
расчетный (без авансовый) способ. Заработная плата за первую половину месяца 
определяется по формуле:
Зарплата за первую половину месяца = Оклад: Норма рабочего времени за весь месяц х 
Фактически отработанное время за первую половину месяца. Из заработной платы за 
первую половину месяца производятся удержания, предусмотренные действующим 
законодательством (НДФЛ).
Пункт 1 настоящего приказа вступает в силу с 01.01.2023года начиная с выплаты 

зарплаты за первую половину января.
2. Ответственному за ведение делопроизводства в МБДОУ Дс № 1 -  в срок до
31.01.2023года организовать ознакомление работников организации под роспись с



содержанием дополнения и изменений в «Правила внутреннего трудового распорядка 
работников МБДОУ Дс № 1».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Дс № 1

С приказом ознакомлен: 

Секретарь________ __

Э.А. Садыхова

К.С. Стах

В дело №01-12 за 2023 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75 
kam dsl@volganet.ru 
12.01.2023 г.

mailto:kam_dsl@volganet.ru

		2024-02-03T16:11:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




